PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВАЛУЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

25 сентября 2018 года                                                                               № 11
	Об утверждении Положения

о порядке учета предложений по проекту Устава Валуйского городского округа Белгородской области, проектам решений о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Валуйского городского округа Белгородской области

и участия граждан в их обсуждении

В целях реализации Федерального закона РФ от 6 октября 2003 года           № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Валуйского городского округа                р е ш и л:
1. Утвердить Положение о порядке учета предложений по проекту Устава Валуйского городского округа Белгородской области, проектам решений о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Валуйского городского округа Белгородской области и участия граждан в их обсуждении (прилагается).

2. Со дня вступления в силу настоящего решения признать утратившими силу:

- пункт 2 решения Муниципального совета города Валуйки и Валуйского района от 14.02.2014 года № 67 «О проекте решения Муниципального совета города Валуйки и Валуйского района «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Город Валуйки и Валуйский район» Белгородской области»;

- решение Муниципального совета города Валуйки и Валуйского района от 17.02.2017 года № 512 «О внесении изменения в решение Муниципального совета города Валуйки и Валуйского района от 14 февраля 2014 года № 67».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Валуйская звезда».

Председатель Совета депутатов

Валуйского городского округа                                                        Г.В. Зеленская
	Утверждено

решением Совета депутатов

Валуйского городского округа

от 25 сентября 2018 года № 11

Положение
о порядке учета предложений по проекту Устава Валуйского городского округа Белгородской области, проектам решений о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Валуйского городского округа Белгородской области и участия граждан в их обсуждении
1. Проект Устава Валуйского городского округа Белгородской области (далее – проект Устава) и проекты решений Совета депутатов Валуйского городского округа Белгородской области о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Валуйского городского округа Белгородской области (далее – проекты решений) подлежат официальному опубликованию не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения указанных проекта Устава или проектов решений на заседании Совета депутатов Валуйского городского округа с одновременным опубликованием настоящего Положения о порядке учета предложений по проекту Устава Валуйского городского округа Белгородской области и проектов решений о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Валуйского городского округа Белгородской области и участия граждан в их обсуждении (далее – Положение).

2. Граждане, проживающие на территории Валуйского городского округа Белгородской области и обладающие избирательным правом, вправе принять участие в обсуждении проекта Устава и проектов решений путем внесения предложений к указанным проектам. Предложения принимаются Советом депутатов Валуйского городского округа не позднее чем за 3 рабочих дня до дня проведения публичных слушаний с 8 часов 00 минут до 13 часов 00 минут и с 14 часов 00 минут до 17 часов 00 минут по адресу: 309996, Белгородская область, город Валуйки, площадь Красная, 1, кабинет № 43.

3. Предложения принимаются в течение 15 дней со дня опубликования проекта Устава или проектов решений и настоящего Положения.

4. Предложения к проекту Устава или проектам решений вносятся в письменной форме в виде таблицы поправок:

Предложения
по проекту Устава Валуйского городского округа Белгородской области (проекту решения о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Валуйского городского округа Белгородской области)

	№
	Пункт проекта Устава Валуйского городского округа Белгородской области (проекта решения Совета депутатов Валуйского городского округа о внесении изменений и (или) дополнений в Устав  Валуйского городского округа Белгородской области)
	Текст проекта
	Текст поправки
	Текст проекта с учетом поправки

В предложениях должны быть указаны фамилия, имя, отчество, адрес места жительства и личная подпись гражданина (граждан), внесшего (внёсших) предложение.

5. Предложения вносятся только в отношении положений, содержащихся в проекте Устава или изменений, содержащихся в проектах решений, и должны соответствовать Конституции Российской Федерации, федеральному законодательству, законодательству Белгородской области и не допускать противоречия либо несогласованности с иными положениями Устава Валуйского городского округа Белгородской области, обеспечивать однозначное толкование положений проектов решений и Устава Валуйского городского округа Белгородской области.

Предложения, внесенные с нарушением установленных данным Положением требований, рассмотрению не подлежат.

6. Проект Устава и проекты решений Совета депутатов Валуйского городского округа Белгородской области о внесении изменений и (или) дополнений в Устав Валуйского городского округа Белгородской области подлежат обсуждению на публичных слушаниях в соответствии с Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Валуйском городском округе Белгородской области, утверждённым решением Совета депутатов Валуйского городского округа.